

Nota Stampa

TJF 2025 CONTO ALLA ROVESCIA PER IL TORINO JAZZ FESTIVAL 2025 DAL 23 al 30 APRILE

INFORMAZIONI SUL FESTIVAL: www.torinojazzfestival.it

PRESS KIT E FOTO: https://bit.ly/TJF2025

Torino, 7 febbraio 2025 - La tredicesima edizione del Torino Jazz Festival (la cui presentazione stampa avverrà lunedì 10 marzo 2025, ore 11.00, in Sala delle Colonne a Palazzo Civico) si svolgerà dal 23 al 30 aprile 2025, con un'anteprima diffusa nei jazz club della città a partire dal 15 aprile.

Il **Torino Jazz Festival 2025**, diretto da **Stefano Zenni**, nel corso degli anni ha riscosso grande successo e dedicherà per la sua tredicesima edizione sempre più spazio alle **produzioni originali** create appositamente per la rassegna, accanto alle esclusive delle **star del jazz nazionali** e **internazionali**.

Ad aprire il TJF 2025, mercoledì 23 aprile alle ore 21 al Teatro Colosseo, Enrico Rava con il suo quintetto, fresco del premio 'Top Jazz' assegnato dalla rivista Musica Jazz, con il quale si è aggiudicato i titoli per il miglior disco e formazione del 2024. Nel corso della serata, la Città di Torino consegnerà al trombettista la targa Torri Palatine con la dicitura "A Enrico Rava che ha portato il jazz di Torino nel mondo".

Gran finale all'Auditorium Giovanni Agnelli Lingotto, mercoledì 30 aprile in occasione della Giornata Internazionale Unesco del Jazz, in esclusiva europea, con una star internazionale: Jason Moran, il suo trio e la TJF All Stars, un ampio gruppo di grandi interpreti del jazz italiano, nella produzione multimediale "Il Big Bang del Jazz. L'eroica storia di James Reese Europe".

Il **Torino Jazz Festival 2025** è un progetto della **Città di Torino** realizzato dalla **Fondazione per la Cultura Torino** con il sostegno di **Fondazione CRT**, Main Partner **Intesa Sanpaolo** e **Iren**.

Ufficio Stampa Torino Jazz Festival
Ufficio Stampa locale | Veronica Sisinni | tel. 347 06 81 604 | veronica.sisinni@gmail.com
Ufficio Stampa nazionale | Maurizio Quattrini | tel. 3388485333 | maurizioquattrini@yahoo.it